
Edição - 19.548PUBLICAÇÃO LEGAL
11Paranavaí, quarta-feira, 05 de junho de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 017/2024 

O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, em 
conformidade com a Lei Federal nº.  14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, 
torna pública a realização de DISPENSA ELETRÔNICA, com critério de menor 
preço GLOBAL, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE LONAS COM 
INSTALAÇÃO PARA REVITALIZAÇÃO DE TOLDOS EM ATENDIMENTO À 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; com 
início de disputa no dia 11/06/2024 às 08h30min. Informamos que a íntegra do Edital 
se encontra disponível no site: www.tamboara.pr.gov.br na aba “licitações” e em 
www.bll.org.br.                                                   Tamboara-PR, 04 de junho de 2024. 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 

 
 
                                                             PORTARIA Nº. 409/2024. 

 
 

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 
3.079/2019;  

                                                          
                                                          

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Conceder ao servidor no cargo de motorista, 
Adriano Aparecido dos Santos, matricula n°1-1143101, uma diária, em razão ao 
transporte da seguinte paciente: Isis Gabrielle Leoncio Gomes mais acompanhante.  
 

Parágrafo único O referido servidor, realizará 
transporte para cidade de Curitiba – PR, com saída no dia 04/06/2024 as 22:00h e 
retorno previsto dia 05/06/2024 as 23:00h. 
 

Art. 2° O valor total de uma diária é de 541,40R$ 
(quinhentos e quarenta e um reais e quarenta centavos) conforme previsto no Anexo 
I, da Lei Municipal nº 3.079/2019; 
 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 
 
                                         Alto Paraná-PR, 04 de Junho de 2024. 
 

 
 

 
Claudemir Jóia Pereira  
Prefeito Municipal 
17º Gestão Administrativa 
 
 

CLAUDEMIR 

JOIA 

PEREIRA:59702

770963

Assinado de forma 

digital por 

CLAUDEMIR JOIA 

PEREIRA:59702770963 

Dados: 2024.06.04 

15:12:18 -03'00'

 

  

 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a Ratificação do Edital nº. 
17.001/2024, que Homologa o Resultado Final e a 
Classificação do Concurso Público, aberto pelo Edital nº. 
01.001/2024 e dá outras providências. 

  
O Prefeito Municipal de Mirador, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 
 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do Paraná, realizou no dia 05 
de maio de 2024, concurso público para preenchimento de vagas no quadro efetivo de pessoal 
do Serviço Público do Município; 
 
CONSIDERANDO, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu resultado final 
através do Edital nº. 16.001/2024 e anexos, com a publicação da relação nominal dos aprovados 
e classificados no site da Empresa no seguinte endereço www.fundacaounespar.org.br, no dia 
28 de maio de 2024, no  Diário Oficial do Município de Mirador no endereço eletrônico, 
www.mirador.pr.gov.br, no dia 28 de maio de 2024 e no Jornal Diário do Noroeste publicado no 
dia 29 de maio de 2024, na Edição nº. 19.544, página 10; 
 
CONSIDERANDO, ainda, que foi dado conhecimento da Homologação do Resultado Final e 
Classificação, através do Edital nº. 17.001/2024 e anexos, com a publicação no site da Empresa 
no seguinte endereço www.fundacaounespar.org.br, no dia 03 de junho de 2024, no  Diário 
Oficial do Município de Mirador no endereço eletrônico, www.mirador.pr.gov.br, no dia 03 de 
junho de 2024 e no Jornal Diário do Noroeste publicado no dia 04 de junho de 2024, na Edição 
nº. 19.547, página 12; 
 
CONSIDERANDO finalmente que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram 
a legalidade e bom andamento do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Mirador, Estado 
do Paraná, concernente ao Edital nº. 01.001/2024; 
 

DECRETA 
 
Art. 1º. - Fica Ratificado a Homologação do Resultado Final e Classificação do Concurso Público 
nº. 001/2024, publicado pelo Edital nº. 17.001/2024 e seus Anexos. 
 
Art. 2º. – Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação 
divulgada no Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação e seus respectivos 
Anexos, conforme os critérios estabelecidos nos itens 4 e 20 do Edital de Abertura do Concurso 
Público nº. 01.001/2024. 
   

Art. 3º. - Os Editais relativos às convocações serão organizados e publicados no Diário Oficial 
do Município de Mirador, e no endereço eletrônico, www.mirador.pr.gov.br, que fixarão as etapas 
a serem cumpridas pelo candidato, dando ampla publicidade das mesmas. 
 
Art. 4º. - Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2024. 

 

 

  

 
SÚMULA: Denomina o nome do Complexo Meu 
Campinho ADALTO ALVES RODRIGUES e dá outras 
providências. 

 
A Câmara Municipal de Mirador, Estado do Paraná, aprovou 

e eu FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito Municipal sanciono a 
seguinte: 
 

LEI 

Art. 1º. Fica denominado Meu Campinho Adalto Alves Rodrigues, o Complexo Esportivo 

composto por Campo de Futebol com Grama Sintética, Meia Quadra de Basquete, 

Playground e Paisagismo, localizado na Avenida Taquari com a Rua São Tiago, Quadra 

179, Lotes 6, 7, 8, 16, 17 e 18, Centro, neste Município de Mirador, Estado do Paraná. 

 

Art. 2º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar a placa relativa à 

denominação de que trata o artigo anterior. 

 
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2024. 

 
 
 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO – Nº 25/2024 
O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO na 
seguinte forma: MENOR PREÇO POR ITEM.  
OBJETO: Registro de preços para aquisição material de construção 
em geral, material de proteção e segurança (epis), ferramentas, 
materiais hidráulicos e esgoto, materiais elétricos, materiais pintura, 
materiais e serviços de vidraçaria, materiais e serviços de calhas e rufos 
e equipamentos elétricos 
ABERTURA: 17 de Junho de 2024 – 09 hrs. 
Local da sessão pública: www.comprasbr.com.br 
– Prefeitura Municipal de Querência do Norte 
Querência do Norte-PR, 27 de Maio de 2024 
 
ALEX SANDRO FERNANDES 
PREFEITO 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ  
Praça Rui Barbosa, 213 – Fone (44) 3447-1298 

CEP: 87.750-000 - ALTO PARANÁ - PARANÁ 
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br   /  e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2024 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

Eu, Antonio Bueno de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, no uso de 

minhas atribuições legais, decido e ratifico, nos termos do artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei 

nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, a Inexigibilidade de Licitação nº 07/2024, 

referente à contratação da empresa DATALEGIS – CONSULTORIA, ENSINO & PESQUISA 

LTDA, CNPJ nº 01.031.983/0001-96, para a aquisição de inscrição no curso “Tribunais de 

Contas e as suas Competências e o Julgamento de Contas (Nova PCA)”, que será realizado de 

forma presencial, de 11 a 14 de junho de 2024, no Hotel Slaviero Essential, Rua Senador Alencar 

Guimarães, nº 50, em Curitiba–PR, no valor de R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

 
 

Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, 04 de junho de 2024. 

 
 

Antonio Bueno de Oliveira 
Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 

 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 
realizado em 18/06/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Eletrônico nº 13/2024. 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA Aquisição de materiais de Consumo do Tipo: Bloquetes sextavados 
para pavimentação em concreto de 35MPA, de 25 x 25 x 6 CM de dimensões, de acordo 
com a NBR 9780 / 9781 – Bloquete/piso intervado de concreto, modelo sextavado 
hexagonal  e Meios-fios pré-moldados em concreto de no mínimo 20MPA, de 100cm X 
26cm X9,5cm (comprimento x altura x largura)., conforme especificações constantes no 
termo de referência. 
 
Valor Estimado: R$ 274.500,00 (Duzentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais). 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 
Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  
https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 
  

Diamante do Norte/PR, 04 de junho de 2024. 
  

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

  
Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE 
Estado do Paraná 

                                                      

4º TERMO DE REPACTUAÇÃO DE VALORES 
PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 191/2023 
 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE - PR, pessoa jurídica de direito público interno, com sede a Rua 
Waldemar dos Santos, n.º 1197, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 76.973.692/0001-16, doravante denominada 
CONTRATANTE, e a empresa JOSE HENRIQUE BARTH MATEUS - ME, CNPJ: 05.944.795/0001-00, com sede a Rua Waldemar 
dos Santos, 1000, CEP: 87930000 - BAIRRO: CENTRO, Querência do Norte/PR, doravante denominada CONTRATADA. 
 
REPRESENTANTES: Representa a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE a Prefeita Municipal, ALEX SANDRO 
FERNANDES, brasileiro, portador do CPF/MF no. 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG 10.236.514-3 SSP/PR, residente 
e domiciliado nesta cidade, à Rua Belém, nº 160, e a CONTRATADA, JOSE HENRIQUE BARTH MATEUS, brasileiro, portador 
da RG nº 61366571  e CPF 026.524.139-10, residente e domiciliado em Querência do Norte – PR  CEP: 87930000. 
 
OBJETO: Recomposição de preço do item objeto do Pregão para Registro de Preços nº. 34/2023, Ata de Registro de Preços 
nº. 191/2023. O requerimento foi analisado pela Procuradoria Jurídica do Município que examinou as notas fiscais 
encaminhadas pela Empresa requerente que provam a variação do preço do produto. Com base no que prevê a Lei 
8.666/93, em seu Artigo 65, Inciso II, letra “d”, o Prefeito Municipal autoriza a repactuação de valores para que haja o 
reequilíbrio financeiro inicial do Contrato ficando os valores contratados conforme segue: 
LOTE 17 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA 
A vigência deste termo aditivo permanece igual à vigência da ata original, permanecendo também inalteradas as demais 
disposições. 
E por estarem cientes e acordes, os participes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 

                                            Querência do Norte - PR, 27 de Maio  de 2024 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE 
ALEX SANDRO FERNANDES 

CONTRATANTE 
 

JOSE HENRIQUE BARTH MATEUS - ME 
CONTRATADA 

 
TESTEMUNHAS: _____________________________                        ____________________________ 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO PREÇO 
UNITÁRIO 

ATUAL 

PREÇO UNITÁRIO 
REPACTUADO 

880 Achocolatado em pó solúvel  : ingredientes: açúcar, cacau, 
extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em 
pó, vitaminas (c, b3,b2,b6,b1, a , d) estabilizante contém 
glúten. Embalado conforme legislação vigente. Em 20gr deve 
conter: 80 kcal, 19gr de cho, 05 g de proteinas, 28 mg de sódio. 
Embalagem: 400 gramas : referência: nestlê, zaeli, nescau, 
toddy. 

R$ 4,00 R$   5,43 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.483.230/0001-58 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

SITE: www.pmsac.pr.gov.br  E-MAIL: gabinete@pmsac.pr.gov.br  

 

 
D E C R E T O Nº 518/2024 
 
JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal 
de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Lei 1412/2023: 

 
     R E S O L V E : 

 
    Art.1º - NOMEAR a partir de 04/06/2024, ALESSANDRA 

DOMINGUES DE ANDRADE, portadora do RG. nº. 12.433.842-5-SESP-PR, para exercer o Cargo 
em Comissão de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO E OU/DIVISÃO, Símbolo CC-3. Lotado junto 
ao Departamento Municipal de Educação E Cultura, Divisão de Educação, conforme Lei 
Municipal nº 1.412/2023.  

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do 

Caiuá, em 04 de junho de 2024. 
 

José Gabriel Gonçalves Fachiano 
        Prefeito Municipal   

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ – PARANÁ 
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2024 

 

  O Município de Planaltina do Paraná vem por meio do Pregoeiro, tornar público: 

 

MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO TIPO DE AVALIAÇÃO: MENOR PREÇO 
POR ITEM. 

EDITAL: N.º 25/2024 PROCESSO LICITATÓRIO: N.º 36/2024 

PREGOEIRO: FÁBIO DE JESUS TINÓZ, 
DESIGNADA PELA PORTARIA Nº 28/2024, 
DE 24 DE JANEIRO DE 2024. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA 
INTERESSADA: SECRETARIA GERAL 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 05/06/2024 às 07h59min do dia 

18/06/2024.  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min. às 08h29min. Do dia 18/06/2024.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h30min. Do dia 18/06/2024.  

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: www.bll.org.br“Acesso Identificado” 
OBJETO LICITADO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 
VIAGEM TURÍSTICA COM OS IDOSOS DO GRUPO TURMINHA FELIZ, VISANDO A 
EXECUÇÃO DO PROGRAMA VIAJA MAIS 60+, CONFORME ANEXO I DESTE 
EDITAL. 

 

 

Local de disputa Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). Edital pelo site 

www.planaltinadoparana.pr.gov.br Informações pelo Telefone 044 3435 1221 (ramal 212) Planaltina do 

Paraná, 04 de junho de 2024. 

 

Fábio de Jesus Tinóz 

Pregoeiro

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 19/2024 
b) Licitação Nrº             :            8/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/06/2024 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para fornecimento de licença de concessão de uso de 

software e consultoria permanente para análise de processos de aposentadoria, 
com simulações, cálculos e emissão de documento para serem incorporados aos 
processos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. 

 
04.001.04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS; Red. 43 - Fonte 1000. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ACTUARY SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 08.211.721/0001-52 
 
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Prestação de serviços de concessão de licença de 
uso de software de informática para gestão de 
RPPS, contemplando as funcionalidades: Módulo 
previdenciário (cadastro, certidão de tempo de 
contribuição para aposentadorias, certidão de 
tempo de contribuição de saída, simulação e 
concessão de benefícios, GED – Gerenciador 
Eletrônico de Documentos) e relatórios 
gerenciais. Integração com o sistema do RH da 
Prefeitura Municipal, para importação de dados 
iniciais e a manutenção mensal dos dados: 
cadastrais, dados funcionais, tempos averbado e 
salários de contribuição dos servidores ativos para 
sistema do RPPS; integração com o SIPREV e 
exportação de arquivos para o TCE. 

mês 12 R$ 1.280,00 R$ 15.360,00 

Valor Total Homologado.....R$ 15.360,00(quinze mil, trezentos e sessenta reais). 
 

Diamante do Norte – Pr., 04 de junho de 2024.  
 
 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
PROC.ADM. 033/2024 

FOLHAS __________ 
 

RÚBRICA___________ 

M U N I CÍ P I O  D E   Q U E R Ê NC I A  D O  N O R T E 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 

Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº   7/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  153/2024  

VENCIMENTO:  13/05/2025 

O Município de Querência do Norte, Estado do Paraná, com sede  a Rua Waldemar dos Santos, 1197,  na cidade 

de Querência do Norte , inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 76.973.692/0001-16 neste ato representado pelo Prefeito Alex Sandro 

Fernandes, portador do CPF/MF nº 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG nº 10.236.514-3 SSP/PR, residente e domiciliado 

nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº  

07/2024, publicada no Diário do Noroeste de 11/05/2024, processo administrativo n.º 33/2024, RESOLVE registrar os preços da(s)  

empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  

cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 

1º de abril de 2021, e Decreto Municipal nº 12/2024 e em conformidade com as disposições a seguir: 

1. DO OBJETO 

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual 

especificado(s) no(s) item(ns) 01 AO 36 do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº. 07/2024, que é 

parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais 

condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:  

Item 

do 

TR 

Fornecedor ADRIANO CANDIDO DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ Nº 14.842.642/0001-42, Avenida 

RODOVIA BR - 376, 401 - CEP: 87720140  - bairro: DISTRITO INDUSTRIAL (SUMARé), Paranavaí/PR, neste  ato  

representado  por  procurador Sr ADRIANO CANDIDO DA SILVA, brasileiro, portador da RG nº 91106183 PR e CPF 

057.XXX.089-XX   

LOTE 28: 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

Desconto 

ajustado sobre a 

tabela Traz Valor  

1 TRATORES - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA 
COMUM PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA; 
MAIOR DESCONTO DO VALOR DA HORA TRABALHADA DA 
TABELA SISTEMA TRAZ VALOR; 

HORA 1 R$ 
40.000,00 

40.000,00 14,00 

    TOTAL: 40.000,00  

 

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA 

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 

vantajoso. 

8. CONDIÇÕES GERAIS 

8.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da 

Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de 

Referência, ANEXO AO EDITAL. 

8.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se 

houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade. 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em 

ordem, vai assinada pelas partes. 

QUERÊNCIA DO NORTE –PR, 03 de Junho de 2024 
 

   
Alex Sandro Fernandes 

Prefeito Municipal 
 ADRIANO CANDIDO DA SILVA 

contratada 
          

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.483.230/0001-58 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

SITE: www.pmsac.pr.gov.br  E-MAIL: gabinete@pmsac.pr.gov.br  

 

 
D E C R E T O Nº 517/2024 
 
JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal 
de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Lei 1412/2023: 

 
     R E S O L V E : 

 
    Art.1º - NOMEAR a partir de 04/06/2024, ALLYNE 

APARECIDA DA SILVA BELAFONTE, portadora do RG. nº. 3.466.391-6-SESP-MT, para exercer o 
Cargo em Comissão de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO E OU/DIVISÃO, Símbolo CC-3. Lotado 
junto ao Departamento Municipal de Educação E Cultura, Divisão de Educação, conforme Lei 
Municipal nº 1.412/2023.  

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do 

Caiuá, em 04 de junho de 2024. 
 

José Gabriel Gonçalves Fachiano 
        Prefeito Municipal   

 


